
 
 

 
Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl  

 
 
 
Aan de fracties van  
Partij van de Arbeid 
t.a.v. de heer M. van Dijk, fractievoorzitter 
Lokaal Liberaal 
t.a.v. de heer F. van Liempdt, 
fractievoorzitter 
GroenLinks 
t.a.v. mevrouw L. van Dort, fractievoorzitter 
Maarssen 2000 
t.a.v. de heer R. Druppers, fractievoorzitter 
 
 
 
 
 
Datum 
9 mei 2014 
Onderwerp 
Raadsvragen vorming college 

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 
Reglement van orde betreffende vorming college 
Bijlage(n) 
- 

 
Afdeling 
Interne Dienstverlening 
Behandeld door 
L. Floor 
Direct nummer 
4237 
E-mail 
Bert.floor@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
      
Uw kenmerk 
      
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 
Geachte fractievoorzitters, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de vorming van het college. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Wat zijn de extra kosten voor minimaal 1 extra wachtgeldregeling door het terugtreden van de twee 
VVD wethouders? Wat is de maximale last hiervan meerjarig? 
 
Antwoord 1 
De extra wachtgeldkosten in meerjarenperspectief bedragen in totaal ca. € 230.000,-- (op jaarbasis 
naar schatting € 72.300) in de situatie dat geen korting vanwege nieuwe inkomsten kan worden 
toegepast. Of dit bedrag derhalve ook daadwerkelijk ten laste van de gemeentebegroting komt hangt 
derhalve af van het resultaat van de re-integratie-inspanningen/sollicitatieplicht (zie ook het antwoord 
op vraag 3). 
 
Vraag 2 
Zijn er ook extra wachtgeldkosten gemoeid met het terug gaan van 1,0 fte naar 0,8 fte 
wethouderschap van de wethouder van Streekbelangen? 
 
Antwoord 2 
Ja, ook in geval van teruggaan van 1,0 fte naar 0,8 fte wordt wachtgeld (in een deeltijdfactor) 
toegekend. 
 
Vraag 3 
Heeft het beoogde college al nagedacht over hoe de sollicitatieplicht voor de aftredende wethouders 
in te gaan vullen? Wat zijn hierover de afspraken? 
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Antwoord 3 
De aftredende wethouders hebben een sollicitatieplicht. Er is een mandaatbesluit uitvoering 
sollicitatieplicht politiek ambtsdragers opgesteld. Een gespecialiseerd bureau voert dit voor de 
gemeente Stichtse Vecht uit.  
Dit gespecialiseerde bureau stelt met de betrokken wethouders een plan van aanpak of re-
integratieplan op. Dit plan van aanpak wordt getoetst aan de wettelijke kaders. Daarna gaat dit 
gespecialiseerde bureau over tot de feitelijke begeleiding en re-integratie van de gewezen 
wethouders. Dit traject wordt onder verantwoordelijkheid van het college gemonitord. 
 
Vraag 4 
Het informatierapport spreekt van 4,9 fte’s aan wethouders. Voorgesteld wordt hiervoor in totaal 6 
wethouders aan te stellen waarvan er drie op parttime basis. Wat zijn de extra kosten en mogelijke 
inefficiënties voor het aanstellen van 6 wethouders i.p.v. 5 wethouders? 
 
Antwoord 4 
Het aantal fte’s en niet het aantal wethouders is leidend voor de bruto loonkosten inclusief 
werkgeverslasten. Ongeacht of er 5 dan wel 6 (deeltijd)bestuurders worden aangesteld, wijzigt de 
loonsom derhalve niet of nauwelijks. 
Meerkosten ten gevolge van het aantal wethouders (5 of 6) zijn er wel in de vorm van niet-
loonsomgebonden overheadkosten. De omvang van deze extra overhead wordt geraamd op € 
30.000,- per jaar. Dit bedrag is afgeleid van de normering van het ministerie van BZK 
(overheidstarieven 2013) en omvat o.a. de navolgende kostencategorieën: huisvesting, 
kantoorautomatisering, secretariaat en reis- en verblijfkosten. 
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
Mevrouw drs. C. Koopmans – Willemsen 
afdelingsmanager Interne Dienstverlening 
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